p sbris sunt et postea ex ammati sūt
ofessi pcca sua et cū ofessi fuisset ve
niētes homies otra regulā eis ma
nus imposuerūt. hos ecclia sticus or
do non recepit. in omnibz em quod
irreprehensibile est sancta defendit
ecclia. **¶** Item eiusdem ocil.

**Laphi p ignorantiam aut contem
prium ordinantium tonsorati deici
antur Rub.**

¶ Vicūqz ex
hijis qui laphi sunt p ignorati
am iā ordinati sunt vel oteptu eo
rū qz eos ordinauerunt h nō p iudi
cat regule ecclesiastice. cū em optū
fuerit deponēt. **¶** Itē innocētius
Alienus fiat a ministerio q illud vi
uendo illicite polluit.

¶ Aximilianus filius noster qe
lem detulerit querelā libelli eius se
ries annexa declarat q zelo fidei atz
discipline ductus nō patitur eccliaz
pollui ab indignis p sbris quos i p
sbriterio filios asserit pceasse r i dō
fratres libelli huius q subiectus est
tenore prospēto eos qui talia ppe
trasse dicūtur dberis i medio collo
care. discussisqz obiectōibz q ipis p
sbriteris impingūtur si omni potue
rint a sacerdotali remoueantur of
ficō. quia qui sancti nō sunt sancta
tractare nō pnt. atqz alieni efficiā
tur a ministerio qz viuendo illicite
polluerūt. **¶** Itē eugenius papa.

**Cuilibet ab ordine exponēdo epi
scopi prouidentia locus penitentie
deputetur. Rubrica.**

¶ Acetos aut qz alius in ordi
ne ecclesiastico puctus si in eo sce
lere inuenitur quo abiciēdus com
probetur deponitur puidētia epi
scopi bñ puiso loco. ostituat vbi
peccatū lugeat et vltērius nō omit
tat. **¶** Itē ex ocil. magōtieni.
Retrudantur in monasterio presb
teri qui penitentiam a gere conte
nunt. Rub
¶ Idum est
nobis p sbrs ppter suam ne
gligentiam canonicē degradatos
et seculariter gradu amisso viuē et
penitētie agēde bonum negligere
vnde statuimus vt gradu amisso a
gēde penitētie gratia in monaste
riū aut in canonicā regularē mittā
tur si vero hoc fieri cā quilibz phi
buerit vbiqz sint penitētiā agē
non desistat. si aut amisso gradu se
culariter viuē voluerint et penitēti
am agē neglexerint ab ecclie omūio
ne sepeant. **¶** Item phidorus

**Mutacō loci valet ouerfis ad peni
tētiā. Rub.**

¶ Alet inēdum ouis.
p salute sue aie mutacō loci
plerūqz enim dū mutatur loc9 mu
tatur mētis affectus. ogruū est er
go et inde etiā corpaliē euelli vbi
quisqz prauē vixerit et illecebris de
seruiuit. nam locus vbi quisqz pue
vixerit i aspectu mentis apponit qd
sepe quisqz ibi cogitauit vel gessit.
¶ Item ex. v. sinodo aurelianēsi
Clericus adulterasse conuictus vel
confessus in monasterio detrudat
tur. Rub.

¶ De eodem.

¶ Romanus ecclesie tyanenſis
clericus p crimine adulterij quod
ad misisse phibēt a clericatus ordi
ne deponitur in monasterio toto tē
pore hac in vrbe romana ad agen
dam penitentiam ex nostra iussione
dtrusus est. **¶** Item ex canone apo
stolorum.

**In crimine capus diaconus vel p
sbrer deponatur sed nō omunione
deponatur. Rub.**

¶ Resbr aut.
diaconus qui in fornicatōe
aut periurio aut furto aut homici
dio captus est deponat non tamen
communione priuetur. Dicit enim

ff. de custo. et exhibi. re. carceri. et. l. milites. qd intelligo cū crassa ē
negligētia. ut. i. q. i. quicqd et. ff. de. v. sig. magna.

¶ Gradu. ar. p illis q dicit exaudoratu puari sacro. vnde colligi
tur talē posse verterari sine sacrilegio. ar. ē ad h. l. di. accētens.

¶ Seculariter. h patz qz de posit9 sedm regulā ecclia sticā viuē tene
tur. ar. ab h. xxxij. di. si qui vero. et. xx. q. iij. eos. vnde verberās eos in
cibit in canone et
ecclia e os tueri de
bet nisi incorrigi
biles sint vt ex de
iud. cū non ab ho
mine. io. qd falsū
creto cū sit exau
doratus et nudas
tus omi puilegio
b. s3 nūquid qui
h mo detrud tur
in monasteriū ibi
cogendus ē stare
ppetuo qd vid. l.
di. c. i. h. e. c. si qz
clericus. h die hoc
esse in arbitrio iu
dicis et sedm qz
tate slich. nā qz
ad tps detrudit
vt ij. q. i. in pms.
qz qz iudēt pere
grinari p orbem
vt de pe. di. vi. sa
cerdos. qz qz tra
dit curie seculari
vt. xi. q. i. statui
m9 alias nūqz co
git iudēt ingredi
monasteriū n ppe
telidit. ut. xx. q. i.
sicut. et. l. v. di. si e
uangelica. io.

¶ Alet. grā co
opante.

¶ Interdū. no
cet vt. s. di. lxxij
quorū daz. C. quō
et qū iu. l. v. h. va
let si fiat ex carita
te.

¶ Mutatur. xx
v. q. vi. ab isto
die. h. di. lxxvi.
fratrem.

¶ In aspectu ap
ponit. mēoria de
licitorū q ē occupi
scētie detestabilis
ē. xv. q. i. mulier.
que aut ē ad opū
ctōnem illa bona
ē. rullū em tale d
licitorū remediū ē
sicut eorū otua
mēoria de pe. di.
iij. iudas. de pe.
di. i. h. h. h. h. h. h.
bus. h. nō tibi di
co. et. v. nūc aut.
et qz qz bona ē me
moria rei ad ter
rorē ut. vij. q. i. de
migs. in fi.

¶ Oman9. rō
mana. h qua rōne
detrudit ibi cum
aliar. de est qz ibi

¶ Forte omiserat ut in autē. ut nulli iud. s. si vero.
Rebr. aut furto. h qualis laici. pba hūt istd cū nō possit testā
ri otra clericū. ij. q. vij. epi. **¶** Captus ē. r. ouis. ut ex de iud. cū n
ab homie. et de h. dixi. l. di. de h. h. i. r. c. si qz diaconus.

¶ Captus ē. cū capitur detineri tebz p. xx. horas diurnas r noctur
nas ut videt. ff. de adulte. capite. h nec testibz admittas credetur nisi

a principio clericu in adulterio viderint. Itē nec laicis crederetur de h
q: laici opito nobis infesti sunt. ij. q. vij. laici. vel die captus per sen
tentia vel p ofessionē ppam vel rei euentia vt ex de coha. cle. et
muli. vñ. et. c. vl. **S**criptura. ex de iud. ar. si clerici. te. pe. di. ij.
s. auctas. ff. nau. cau. sta. liez. s. vl. **B**is. id est pfecte.

S quis epus. s. intellige qn crimē venit in noticia ppli ut. s. di.
xxvii. pbr. vel
cū ex s magnum
scandalū ortū est
l. di. sacerdotis.

S dyaconus a
cōione. cor
poris xpi vel ad
tps. s. sic soluit cō
trariū illi. c. pbr.
vel expone cōio
ne. i. bñficō. s. sic
soluit cōriū. s. e.
pbr.

S necitatis. ar.
alicui licē cā neci
tatis bapmū con
ferre cui nō licet
aliud sacm ofer
re. s. de s. di. iij. o
stat. i. q. i. sic xpi
cōf. s. l. di. q. sub
gradu.

S liceat. etiaz
cū solēitate. ali
as cē laic. pōll.
S baptizare.
dic ut. l. di. q. sub
gradu.

S q. sūt. dū.
peniteat. ex s. de
terminantur ofria
sup. di. lxi. miam
v. sicut enim.

S peniteat. ex
s. vidē q. sic tales
ipō facto suspē
duntur. sic ipō iure
p otariū factū re
stituit eis officiz
vt dixi. xxij. di.
nullus. ar. ad hoc
xv. q. vi. nos scō
rū et xvi. q. vij. s.
quis deinceps.

S Audire. s. di.
xxxij. nullus. r. c.
pter s. s. xv. q. v.
ij. scilicet tū con
tra. s. ibi solū.

S Maledicā. id
ē reprobato vel
reputato maledic
tionem cū benedi
xerint vobis.

S Daganitatis.
id ē inidelitatis.

S Cōtēnt. q. lie
s. sic itelligēdū di
xi xix. di. nulli.

S q. s. tria
c. loquit. i
eatem materia et
idem ē casus oim.

S Dyaconus.
vel subdyaconus
et in. c. sequēti.

S Decidat. quo
ad exe euōnem

put patet i sequēti lra s. nec statū debet deponi s. expectari p. xl. bief

ex d. coha. cle. et mu. sicut. s. illd dispēfātō ē. ius est q. statim depona

S quis sa
terdicatur officiu et bñficiū. qnq. tñ pmititur bene
ficiū et nō officiu. ut. l. di. studeat. et. xxvij. di. pbr. qnq. eodū s.
vt. i. q. v. c. i. qnq. etiā pūitur in plona et nō in rebo vt. xvi. q. vi. co.

scriptura. nō iudicat deus bis in id

S quis eps aut pbr aut dya
conus post dyaconij gradu accep
tū fuerit fornicatus aut mechatus
deponatur et ab ecclia pcedus inter
laicos agat pñiam. **I**te ex dei.

S aurelianensi. **I** De eodem.

S dyaconus a pbr iter crimen
capitale omiserit simul et ab officio
et a cōione pellatur. si vero p reatu
suo se ab altaris cōione sub peniten
tis pffessione submouerit. s. quocq.
si alij defuerint et cā certe necessita
tis exoritur pscēte bapma liceat
baptizare. **I**te g. omibz p reg
nū ytaliciū et teutonicoz.

S non ingrediant ecclesiam presbi
teri aut dyaconi qui in fornicacōe
suis crimine iacent. R.

S q. pbr iteri sūt dyaconi vel
subdyaconi q. i crimē fornicacōis
ia. ent interdiciamus eis ex pte dei
pñs omipotētis et sar. di. petri auto
ritate ecclie introitū vsq. dū penite
ant et emēdent si vero in peccō suo p
seuerare maluerint nullus vñm eo
rum psumat audire officiu q. bñdi
cō eoz vertetur in maledicōnem
et oratō eoz in peccm testante dño
p pphetā malachiā. maledicā inqt
bñdicōmibz vestris qui vero huic
salubrimo pcepto obedire noluerit
pdlatrie peccm incurrent. samuele
testante et beato gregorio instrūe
te peccatū ariolādi est non obedire
et quasi scelus pdlatrie nolle acqui
escere. peccatū igitur paganitatis
incurrit quisquis dū xpianum se
esse asserit sedi aplice obedire oret
mit. **I**te alexander ij. epus r regi
dalmatie.